БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КАРТКИҫӘК
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТКИСЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	25 - е заседание 28 созыва

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана работ Совета
сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2022 год

Совет сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить Плана работ Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2022 год (приложение);

2. Рекомендовать председателям постоянных комиссий Совета вести работу в соответствии с планом работы Совета;

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет по адресу: д. Карткисяк, ул. Центральная, д.4. и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: https://kartkisyak.ru/;
4. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянные депутатские комиссии Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава
Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
д.Карткисяк

29 декабря 2021 года

№ 161
Утверждена

решением Совета

сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

№ 161 от 29.12.2021 г.

П Л А Н

работы Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2022 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнен.
	Кто вносит
	Отве     ответственные

за исполнение

	1. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ  СОВЕТА

	февраль

	1.1
	Об основных задачах и плане мероприятий по реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан в 2021 году

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянные комиссии Совета по социально - гуманитарным вопросам

	1.2
	О результатах выполнения плана Основных мероприятий сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район по объявленному в Республике Башкортостан 2020-го года – Годом эстетики населенных пунктов в Республике Башкортостан

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	1.3
	Отчет главы сельского поселения о деятельности Совета и Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 2020 году

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянные комиссии Совета;

Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	1.4
	О ходе подготовки к проведению в муниципальном районе Аскинский район Всероссийской переписи населения в 2021году

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет;
Постоянные комиссии Совета

	1.5
	О реализации законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан об обращениях граждан за 2020 год

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Управляющий делами сельского поселения

	1.6
	О внесений уточнений в бюджет сельского поселения Карткисяковский сельсовет по итогам 4 квартала 2020 года

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянная комиссия Совета по бюджету

	апрель

	1.7
	О публичных слушаниях по проекту исполнения бюджета сельского поселения  Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянная комиссия Совета по бюджету

	1.8
	О мерах по социальной защите участников ВОВ,  ветеранов и оказание им адресной социальной помощи в сельском поселении Карткисяковский сельсовет

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянные комиссии Совета по социально- гуманитарным вопросам;
Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	1.9
	Информация о реализации полномочий депутата Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по избирательному округу № 4

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Депутат Совета  сельского поселения

	май

	1.10
	Об утверждении исполнения бюджета СП  Карткисяковский сельсовет за 2020 г и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Глава сельского поселения Карткисяковский
	Постоянная комиссия по бюджету

	1.11
	О работе клубно - библиотечной системы д. Карткисяк в сельском поселении Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Методист,

Библиотекарь

Постоянные комиссии Совета по социально- гуманитарным вопросам

	1.12
	О работе фельдшера - акушерского пункта в сельском поселении Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Заведующий ФАП;
Постоянная комиссия Совета по социально- гуманитарным вопросам

	сентябрь

	1.13
	О состоянии пожарной безопасности на территории СП Карткисяковский сельсовет

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянные комиссии Совета по социально- гуманитарным вопросам;
Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	1.14
	О реализации законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан об обращениях граждан за 1 полугодие 2021 года

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Управляющий делами сельского поселения

	1.15
	О вовлечении населения в процессы местного самоуправления, участие в рамках проектов «Реальные дела», Программы поддержки местных инициатив Республики Башкортостан (ППМИ)

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянные комиссии Совета по социально - гуманитарным вопросам, по бюджету, налогам, по вопросам муниципальной собственности

	1.16
	Информация о реализации полномочий депутата Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по избирательному округу № 7

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Депутат Совета  сельского поселения

	ноябрь

	1.17
	О проекте бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет МР Аскинский район на 2022 год на плановый период 2023-2024 годов

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Центральная бухгалтерия, постоянная комиссия по бюджету

	1.18
	Профилактика правонарушении и борьба с преступностью на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Участковая уполномоченная полиция

	1.19
	О ходе исполнения мероприятий сельского поселения Карткисяковский сельсовет по Году здоровья и долголетия в Республике Башкортостан

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянные комиссии Совета по предпринимательства, экологии и  социально- гуманитарным вопросам; Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	декабрь

	1.20
	Утверждение бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	 постоянная комиссия по бюджету

	1.21
	Утверждение плана работы Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет на 2022 год

	Председатель

Совета
	Постоянные комиссии

	1.22
	Утверждение штатной структуры администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет на 2022 год

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	1.23
	О внесений уточнений в бюджет сельского поселения Карткисяковский сельсовет по итогам 4-го квартала 2021 года

	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянная

комиссия по бюджету

	II. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

	2.1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета, вынесенных на заседания Совета
	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Председатели постоянных комиссий

	2.2.
	Формирование повестки дня заседаний Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Председатели постоянных комиссий

	2.3.
	Подготовка заключений по проектам решений Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Глава сельского поселения Карткисяковский сельсовет
	Постоянные комиссии Совета

	III. КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ

	3.1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий.
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.2.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.3.
	Контроль за исполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях собраниях, сходах граждан.
	Систематически
	Председатели

постоянных комиссий Совета

	IV. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	4.1
	Исполнении бюджета СП Карткисяковский сельсовет МР Аскинский район за 2020 год
	май
	Глава СП, председатель комиссии по подготовке публичных слушаний.

	4.2.

	О проекте бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район РБ на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов.
	декабрь
	Глава СП, Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний.

	4.3
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	В течение года

	V. РАБОТА ДЕПУТАТОВ В ОКРУГАХ

	5.1.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза

в год
	Депутаты, постоянные комиссии

	5.2.
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Депутаты всех уровней

	5.3.
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5.4.
	Организация помощи  в проведении  приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских полномочий
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5.5.
	Темы для проведения учебы депутатов Совета:

1.О ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Вопросы  местного значения сельского поселения.

3. Об изменениях, вносимых в Устав сельского поселения

4.О федеральном законодательстве по противодействию коррупции.
	По отдельному

плану
	Глава сельского поселения

	VI. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ФОРМИРОВАНИЯМИ, РЕЛИГИОЗНЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ.

	6.1.
	Содействие в проведении отчетных собраний и конференций общественных формирований
	постоянно
	Глава сельского поселения

	6.2.
	Изучение деятельности и обобщение опыта работы, оказание содействия общественным организациям и религиозных объединениям и пропагандистскому противодействию экстремизму
	постоянно
	Глава сельского поселения

	6.3
	Учеба руководителей и членов общественных организации сельского поселения по ознакомлению  и разъяснению законодательных актов и основных положений в сфере местного самоуправления
	по мере необходимости
	Председатели

постоянных  комиссий Совета

	6.4
	Оказание практической помощи в подготовке и проведении встреч депутатов с избирателями, участие на заседаниях Совета руководителей общественных организации
	постоянно
	Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	6.5
	Подготовка и проведение семинаров:

- Об изменениях, вносимых в Устав Сельского поселения

- Вопросы местного значения Сельского поселения

- О практике использования форм участия  населения в местном самоуправлении;

- О внесении изменений в федеральное законодательство по противодействию коррупции
	В течение года по отдельному графику
	Постоянные комиссии Совета;

Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет

	6.6
	Освещение деятельности Совета сельского поселения и общественных организаций в районных газетах «Аскинская новь» «Ышаныч», «Йәнтөяк”
	постоянно

	VII. КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

	7.1.
	Контроль и проверка исполнения собственных решений Совета и постановлений Совета, принятых программ
	постоянно
	председатели постоянных комиссий Совета,

	7.2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями.
	систематически
	председатели постоянных комиссий Совета,

	7.3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет СП Карткисяковский сельсовет
	постоянно
	Глава сельского поселения,

	Глава Сельского поселения

Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан:                                      Р.Х.Минимухаметов